
Ceará 26 de Setembro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO XV N° 3555 

Publicado por: 
Alvaro Tenorio Alves de Alencar 

Código Identificador:D5BBF742 

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
DECRETO N° 18/2024 

DECRETO N° 18/2024 DE 25 DE SETEMBRO DE 2024. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
PARTICIPANTES DO COMITÊ INTERSETORIAL 
DE PRIMEIRA INFÂNCIA DO MUNICÍPIO DE 
POTENGI/CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTENGI, ESTADO DO CEARÁ, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal e, considerando o disposto na Lei Municipal n° 366/2017, 
de 06 de abril e no Decreto n° 20/2017, que tratam do Programa 
Primeira Infância no âmbito do Município de Potengi. 
RESOLVE: 
Art. 10 - Nomear os seguintes membros titulares e suplentes para 
compor o Comitê Intersetorial de Primeira Infância do Município de 
Potengi, pelo período de 25 de setembro de 2024 a 25 de setembro de 
2026, nos termos da Lei Municipal em vigor. A comissão será 
composta de: 

e- 01 (um) Titular Representante do Poder Executivo. 
oseneide de Sousa Monte 

01 (um) Suplente Representante do Poder Executivo. 
Ana Karine Firmino da Silva 
II - 01 (um) Titular Representante da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 
Maria da Silva Alves Alencar 
01 (um) Suplente Representante da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 
Emannuelle Rodrigues Alencar 
111 - 01 (um) Titular Representante da Secretaria Municipal de 
Educação. 
Angela Maria Amarante da Silva 
01 (um) Suplente Representante da Secretaria Municipal de 
Educação. 
Rita de Cassia Souza Rodrigues 
IV - 01 (um) Titular Representante da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
Valéria Dedjane D. de Almeida Nunes 
01 (um) Suplente Representante da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
Eliziane Granjeiro Nunes Saraiva 
V - 01 (um) Titular Representante da Secretaria Municipal de 

gffiCultura, Desporto e Juventude. 
Pablo Mateus Conceição dos Santos 
01 (um) Suplente Representante da Secretaria Municipal de 
Cultura, Desporto e Juventude. 
Lidiana Caetano de Oliveira 
VI - 01 (um) Titular Representante do Conselho Tutelar. 
Roberta Agostinho da Silva 
01 (um) Suplente Representante do Conselho Tutelar. 
André Jefferson Rodrigues da Silva 
Vil - 01 (um) Titular Representante da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças. 
Juliana Batista de Amorim 
01 (um) Suplente Representante da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças. 
Islânio Gomes Feitosa 
VIII - 01 (um) Titular Representante Agente Comunitário de 
Saúde. 
Maria Irian Libório Góes 
01 (um) Suplente Representante Agente Comunitário de 
Endemias. 
Francisco Gildo Evangelista Gerônimo 
Mesa Diretora: 
Presidente Maria da Silva Alves Alencar 
Vice Presidente Roberta Agostinho da Silva 
Secretária Angela Maria Amarante da Silva  

Art. 20  A Comissão deverá reunir-se para promover reuniões 
bimestrais para discutir dados e apresentar propostas para o Comitê da 
Primeira Infância. 
Art. 3° Os participantes do Comitê da Primeira 1n1Tanci...nã -'ser4 
remunerados. 	 ' 
Art.40  Esta portaria entra vigor na data de sua pu01jao, r5açI 
as disposições em contrário. 
PotengilCE, 25 de setembro de 2024. 	 Lg 

HUMBERTO D14MASCENO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Piblicado por: 
Alvaro Tenorio Alves de Alencar 

Código Identificador:3527DBA5 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

GABINETE DO PREFEITO 
JULGAMENTO DO RECURSO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DE APURAÇÃO DE 
RESPONSABILIDADE (PAAR) N°: 001/2024-SMS 

JULGAMENTO DO RECURSO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE APURAÇÃO DE 
RESPONSABILIDADE (PAAR) N°: 001/2024-SMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N°: PREGÃO ELETRÔNICO N° 
lO.008/2O23PERP 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E 
PERMANENTES, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ-CE 
RECORRENTE: 	DENTEMED 	EQUIPAMENTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA / CNPJ 07.897.039/0001-00 

Aprovo o Parecer Jurídico acostado nos autos e adoto seus 
fundamentos para, considerando o que consta no PAAR n° 00 1/2024-
SMS, JULGAR TOTALMENTE IMPROCEDENTE o recurso 
interposto pela empresa DENTEMED EQUIPAMENTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA / CNPJ 07.897.039/0001-00, mantendo-
se integralmente a decisão administrativa de fis. 72/74. 

Cumpridas as diligências e os expedientes necessários, determino o 
ARQUIVAMENTO dos autos, após as devidas formalidades legais. 

QuixadálCE, 23 de setembro de 2024. 

RICARDO iosÉ ARA ÚJO SILVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jairta Alves Tavares 

Código Identificador: 1B30D89D 

SECRETARIA DE SAÚDE 
TERMO DE REVOGAÇÃO 

Declaro REVOGADO o processo derivado do certame originado no 
Edital de PREGÃO ELETRÔNICO n° 10.004/2024, que tem por 
objeto o REGISTRO DE PREÇOS  PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, MATERIAL DE 
COPA E COZINHA, EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAL 
HOSPITALAR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE, 
com base nos termos do art. 71, inciso II e § 2° da Lei Federal 
14.133/2021, ao passo que remeto o extrato de publicação do referido 
termo, para fins de publicidade e eficácia dos atos, conforme as razões 
fartamente arrazoadas ao Termo de REVOGAÇÃO constante aos 
autos do processo licitatório revogado. Francimones Rolim de 
Albuquerque - Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Saúde. QuixadálCE, 24 de setembro de 2024. 

31 www.diariomunicipal.com.br/aprece  



E
C
O
N
O
M

IA
  

o tu 



EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato 0810.24.09.17.10 - Decorrente da Chamada Pública n2  08.014/2023 e 
Dispensa de licitação n2  081011/24-01, - Partes: O Município de Maracanaú, através da 
Secretaria de Educação e Cooperativa Cearense de Produtores Familiares - CCPF, inscrita no 
CNPJ n° 21.128.101/0001-12. - Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (perecíveis, não 
pereciveis e produtos especiais), oriundos da agricultura familiar, para compor os cardápios 
do ano Lesivo DE 2024, regulares e específicos, destinados aos estudantes da Rede 
Municipal de Ensino de Maracanaú beneficiados pelo Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE), de interesse da Secretaria de Educação de Maracanaú - Vigência do 
Contrato: contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos adquiridos 
ou até 31 de dezembro de 2024, valendo o que ocorrer primeiro - Valor do Contrato: R$ 
2.679.431,32 (dois milhões, seiscentos e setenta e nove mil quatrocentos e trinta e um 

reais e trinta e dois centavos])- Dotações Orçamentárias: 0810.12.365.1207.2162 
Alimentação Escolar (PNAEI) - 0810.12.361.1207.2160 Alimentação Escolar (PNAEF) - 
0810.12.365.1207.2161 Alimentação Escolar (PNAEC) - 0810 .12.365.1207.2254 
Alimentação Escolar (PNAEP( 0810 .12.366.1207.2191 Alimentação Escolar (PNAEEJA) 
Elemento e subelemento: 3.3.90.30.07; Fonte: 1552000000. Signatários: Secretaria de 
Educação, representada pelo senhor Antônio Nilson Gomes Moreira e a Cooperativa 
Cearense de Produtores Familiares 	CCPF representada por Antonio Flaviano Cid de 
Freiras. Data do Contrato: 17 de setembro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NQ 6.024/2024-CE 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Secretário de lnfraestrutura torna 
público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
NO 06.024/2024-CE, que tem como objeto a Contratação de empresa para construção de duas 
passagens molhadas nos Distritos de Ladeira Grande - Cacimbão e no António Marques - Serra do 
Lagedo de interesse da Secretaria de lnfraestrutura do município de Maranguape - CE. O Edital 

poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br  ou 

muriicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br  ou pncp.gov.br. O recebimento das propostas através do site 

Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 26/09/2024 até o dia 11/10/2024, às OãhOOrnin. Abertura das 
Propostas: 11/10/2024, às 10:00h00min (horário de Brasília). 

Maranguape/CE, 24 de setembro de 2024 

FRANCISCO VALBER FREITAS MATOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE M(RAÍMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2024.09.09.01-PE 

A Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, por meio do Pregoeiro, torna público 

que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO NO 
2024.09.09.01-PE, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, ZERO 

QUILOMETRO, NOVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 LUGARES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA-CE. Esta licitação está 
sujeita às disposições da Lei Federal n0  14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site 
www.gov.br/compras/pt-br,  www.miraima.ce.gov.br, https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
www.gov.br/pncp/pt.br. O recebimento das propostas através do site do Governo Federal 
dar-se-á até às 08h59miri do dia 09/10/2024. Abertura das Propostas: 09/10/2024 às 
09h00min. Início da Disputa de Lances às 09h00niin do dia 09/10/2024 (horário de 
Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço 
eletrônico de e-mail: Iicitacao@miraima.ce.gov.br.  

Prefeitura Municipal de Miraima, 25 de Setembro de 2024 
ANTÔNIO ROBSON ALVES DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

Declaro REVOGADO o processo derivado do certame originado no Edital de 
PREGÃO ELETRÔNICO no 10.004/2024, que tem por objeto o Registro de Preços para futura 
e eventual Aquisição de Mobiliários, Material de Copa e Cozinha, Equipamentos e 
Instrumental Hospitalar para atender às necessidades das Unidades de Saúde do Município 
de Quixadá/CE, com base nos termos do art. 71, inciso II e § 2' da Lei Federal 14.133/2021, 
ao passo que remeto o estrato de publicação do referido termo, para fins de publicidade 

e eficácia dos atos, conforme as razões fartamente arrazoadas ao Termo de REVOGAÇÃO 
constante aos autos do processo licítatório revogado. 

Quixadá/CE, 24 de setembro de 2024 

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE 
Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretária de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato o° 2024.09.16.1.1 - Dispensa De Licitação N0. 2024.09.16.1. Fundamento da 

Contratação: Art. 75, Inciso II da Lei Federal 00  14.133/2021. Partes: A Secretaria de 

Cultura e Turismo de Quixelô e a empresa N.O.R.T.E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ no. 
50.706.360/0001-81. Objeto: Aquisição de equipamentos, mobiliários e materiais 
permanentes, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Cultura e 
Turismo do Município de Quiselô/CE. Valor Total do Contrato: R$ 30.000,00 (trinta mil 

reais). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: Guilherme Macedo Silva e Aecio 
Nogueira Vasconcelos Junior. Data de Assinatura do Contrato: 25 de setembro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOB(M 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2400091201-PERP 

O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos 

interessados, que no próximo dia 09/10/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará 
realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de gêneros alimentícios para atender as necessidades de secretarias diversas do 
município, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada à 
Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico 
https://www.Iicitacaoquixeramobim.com.br/ . Maiores Informações: no endereço citado, 
no horário de 08h às 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/,  ou no site 
https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou  no site Portal Nacional de Compras Públicas. 

MAX RONNY PINHEIRO 

jog 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 2.17.09.2024. SEMED 

A Secretaria Municipal de Educação e do Desporto Escolar, através da sua Agente 

de Contratação, torna público que realizará as 09h, do dia 14 de Outubro de 2024, no 

endereço eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Concorrência Pública N9 

002.17.09.2024-SEMED. Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para o 

serviço da 20 etapa da reforma da Escola Municipal Joana Alves de Sousa, no distrito de Lagoa 

Grande, zona rural de Russas/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços 

eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ e https:/fwww.gov.br/pncp/ptbr. 

Informações pelo endereço de e-mail: licitapmrussas@gmail.com.  

Russas-CE, 24 de Setembro de 2024. 

MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO NO 2024.06.24.015 

O(A) Secretaria de Saude, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a(, torna público a 

Revogação do Pregão rili 2024.06.24.01S. Objeto: Aquisição de uma ambulância para atenderas 

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Salitre/CE. Maiores informações, em dias 

de expediente normal, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal. 

Salitre/CE, 25 de setembro de 2024 

JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Cont. NQ 0174f2024-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS(. CONTRATADA: MEDIC LIFE 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ no 31.030.858/0001-22. Fundamentação: 
Edital PE N' 23023-SMS, ARPO80/2023-SMS, e seus anexos, os preceitos do direito público, 
e a Lei Federal n0 8.666/93, com suas alterações, e outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento do objeto. Objeto: Aquisição de medicamentos da atenção especializada 1 
destinados às unidades de saúde da SMS, de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos no Anexo l-TR do edital e na proposta da contratada. V. Global: R$ 5.280,00 
(cinco mil e duzentos e oitenta reais). Vigência e Execução: 12 (doze) meses, contados a 
partir da sua publicação. Data da Ass: 24/09/2024. Signatários: Represent. da Contratante: 
Letícia Reichel dos Santos. Repretent. da Contratada: Angelica Paulo Custodio. Rafael 
Gondim Vilarouca - Coord. Jurídico-SMS. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO CP24032 - SEINFRA 

Retificação ao Aviso de Licitação - Processo NO 0329593/2024 - Concorrência 

Eletrônica NO CP24032 - SEINFRA. Publicado no Diário Oficial da União - DOU, Seção 3, NO 186, 

quarta feira, do dia 25 de Setembro de 2024. ONDE SE LÊ: INÍCIO DA DISPUTA: 30/10/2024 às 

09h (Horário de Brasilia). LEIA-SE: INÍCIO DA DISPUTA: 31/10/2024 às 09h (Horário de Brasilia). 

Sobral-CE, 24 de Setembro de 2024. 

ANTÔNIA CARLIANE DA SILVA 

Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO CP24031 - SEINFRA LICITANET NO 155/2024 

Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 01/11/2024 às 09h (Horário de 

Brasilia). LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Contratação de empresa especializada 

para execução de pavimentação asfáltica e em pedra tosca em diversas ruas do município, 

sob demanda, no Município de Sobral/CE. Modalidade: Processo NO P338985/2024 . Edital 

da Concorrência Eletrônica NO CP24031 - SEINFRA (LICITANET NO 155/2024) VALOR DO 

EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de 

Medeiros, N' 1.250. 40  andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 24 de Setembro de 2024. 

EDSON LUIS LOPES ANDRADE 

Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

LEILÃO NO LL24001 - SEPLAG 

Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 18/10/2024 às 10h (Horário de Brasilia). 

REALIZAÇÃO: https://www.montenegroleiloes.com.brf. OBJETO:  Leilão público para alienação 

de bens móveis inservíveis (MOBILIÁRIOS E VEÍCULOS) do Município de Sobral/CE. Modalidade: 

Processo NO P331997/2024. Edital da Leilão NO 11.24001 - SEPLAG. VALOR DO EDITAL: Gratuito. 

INFORMAÇÕES: Site: http://licisacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250,42 

andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. O Leiloeiro Oficial - João Paulo Ferreira. 

Sobral-CE, 24 de Setembro de 2024. 

ANTÔNIA CARLIANE DA SILVA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 2024.08.05.001 

Processo Administrativo NO 7,20240510/0001-68 

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de 

urbanizações na sede do Município Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas no 

Projeto básico/Termo de Referência em Anexo. O Sr. Edinaldo Gonçalves Dantas, Ordenador 

de Despesa, nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei 14.133/2021, Adjudica o Objeto e 

Homologa a licitação para Tecta Construções e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ Sob o NQ 

20.160.697/0001-75, pelo melhor valor de R$ 798.839,92 (setecentos e noventa e oito mil, 

oitocentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos), em 25 de setembro de 2024. 

Solonópole - CE, 25 de setembro de 2024 

EDINALDO GONÇALVES DANTAS 

Membro da Secretaria de lnfraestrutura 

,DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 

p'.  
f im 	 , 

N 187, quinta-feira, 26 de 	 p 

1 

- 
	

Este documento OOd,  ser ver ificado 'se esdeeço eiet,O'c,cc 

SMk 	http:f/wose.io.000.br/auteflt0-dade.htnI,  peis, código 05302024092000250 

Documento assinado dgcio.cs. cuofoo,,u MP no 2.200-2 de 20/08/2

o  
001. CP 

que 	t,tuiiOfr00tOtO,d de 	Públicas  O,zsiieisz IC.P-Bsee'. 



a 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE  31 ANO XVI N°183 1 FORTALEZA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 2400091201-PERP. O Agente de Contratação torna 1 1 
1 é, t,1 

ptij 	pa 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09/10/2024, às 09:30h, horário de BrasílialDF, estará realizando licitação, cujo objetqt 
preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades de secretarias diversas do município, o qual eionfr-a._. 	i 
íntegra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico tps://ww'— 	lt 
licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no site 	 / 
site https:/fwww.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou  no site Portal Nacional de Compras Públicas. Max Ronny Pinheiro. 	 1H 

r 49  

Prefeitura Municipal de Quixadá. Declaro REVOGADO o processo derivado do certame originado no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO n° 10.004/202.' 
que tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Mobiliários, Material de Copa e Cozinha, Equipamentos e Instrumental 
Hospitalar para atender às necessidades das Unidades de Saúde do Município de Quixadá/CE, com base nos termos do art. 71, inciso II e § 2° da 
Lei Federal 14.133/2021, ao passo que remeto o extrato de publicação do referido termo, para fins de publicidade e eficácia dos atos, conforme as razões 
fartamente arrazoadas ao Termo de REVOGAÇÃO constante aos autos do processo licitatório revogado. Francimones Rolim de Albuquerque - Secretária e 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. QuixadálCE, 24 de setembro de 2024. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde, torna público o Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato 
decorrente do Processo Licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica N° SS-CE002/24, cujo Objeto é Contratação de empresa especializada na área 
de engenharia para a prestação de serviço de implantação de melhorias sanitárias domiciliares, conforme Convênio FUNASA - Plataforma + BRASIL N° 
937746/2022, de interesse da Secretaria da Saúde do Município de Independência/CE. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Trevo Engenharia & 
Serviços LTDA. Dotação Orçamentária: 0401.10.301.0805.1.01 1. Vigência: Até 24/01/2025. Assina Pela Contratante: Antônio Edi Vieira Coutinho. Assina 
Pela Contratada: Vinícius Wanderley Feitosa. Independência-Ce. 13 de setembro de 2024. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Contrato N° 1909.01/2024 - SME. Referente ao Processo Administrativo de Pregão 
Eletrônico n° 1508.01/2023 - SME/PE/SRP; Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Educação; Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a compor a alimentação escolar dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Fortim/CE. Contratado: Omega Distribuidora 
de Produtos Alimentícios LTDA, inscrita no CNPJ no 41.600.131/0001-97; Valor Contratado: R$ 13.781,00 (treze mil setecentos e oitenta e um reais) 
Vigência: Até 31 de Dezembro de 2024; Assina Pela Contratante: Ivoneide de Araújo Rodrigues - Secretária de Educação. Fortim/CE, 25 de Setembro de 
2024. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N° P33898512024 - EDITAL DA 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° CP24031 - SEINFRA(LICITANET N° 155/2024) - Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 01/11/2024 
às 09h (Horário de Brasília). LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica 
e cm pedra tosca em diversas ruas do município, sob demanda, no Município de Sobral/CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÔES: Sitc: 
http:Illicitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 24 de Setembro de 2024. 
O Agente de Contratação - Edson Luis Lopes Andrade. 

*** *** *** 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N° P331997/2024 - EDITAL DO 
LEILÃO N° LL24001 - SEPLAG - Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 18/10/2024 às 10h (Horário de Brasília). REALIZAÇÃO: https:/'  
www.montenegroleiloes.com.br/. OBJETO: Leilão públicopara alienação de bens móveis inservíveis (MOBILIÁRIOS E VEICULOS) do Município de 
Sobral/CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: Jittp://Licitacoes.sobral.ce.ov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. 
FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 24 de Setembro de 2024. O Leiloeiro Oficial - João Paulo Ferreira. A Agente de Contratação —Antônia 
Carliane da Silva. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Extrato de Adjudicação e Homologação - Processo Administrativo N°00007.20240510/0001-
68 - Concorrência Pública N° 2024.08.05.001. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de urbanizações na sede do Município 
Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto básico/Termo de Referência em Anexo. O Sr. Edinaldo Gonçalves Dantas, Ordenador 
de Despesa, nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei 14.133/2021, Adjudica o Objeto e Homologa a Licitação para Tecta Construções e Serviços LTDA, 
inscrita no CNPJ Sob o N° 20.160.697/0001-75, pelo melhor valor de R$ 798.839,92 (setecentos e noventa e oito mil, oitocentos e trinta e nove reais e 
noventa e dois centavos), em 25 de setembro de 2024. Edinaldo Gonçalves Dantas - Secretaria de Infraestrutura. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Parambu - O Agente de Contratação da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, Centro, Parambu/CE, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 2024.09.26.001-GM, cujo objeto: Registro de preços para futura 
aquisição de mobiliário, eletroeletrônicos, eletrodomésticos, equipamentos industriais, quadros e parques infantis para atender as demandas das unidades 
administrativas do município. Data e horário do certame: 09/10/2024, às 09h. O referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08h às 14h e ou no site http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  na plataforma de licitação http://www. 
bll.org.br, e no sítio eletrônico da Prefeitura: https://www.parambu.ce.gov.br. Gabriel José Fernandes Noronha. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Eletrônica N° 
17.09.01/2024.08. A Secretária de infraestrutura do Município de Amontada comunica aos interessados que estará realizando a sessão pública no dia 31 de 
Outubro de 2024, às 09:00h, para o objeto "Contratação de empresa especializada nos serviços coleta, transporte e destinação de resíduos sólidos e limpeza 
pública urbana no Município de Amontada - CE, atendendo as especificações e demais elementos técnicos, junto a Secretaria de Infraestrutura." pelo sistema 
BLL COMPRAS. O Edital poderá ser obtido junto o setor de Licitações e Contratos e nos sites no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e BLL 
COMPRAS (https://bll.org.br/). Amontada-CE, 19 de setembro de 2024. Kívia Lívia Rocha de Oliveira Jacinto - Secretária de Infraestrutura. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DE CONTRATO da Tomada 
de Preços n.° 00504 12.2023, Contratante: Secretaria Municipal das Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos, objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, CAMPANARIO E PARACUA 
NO M1JNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratada: FELIPE KAIAN ARAUJO LIMA-ME- inscrita no CNPJ (M.F) sob o N°40.890.127/0001-48, contrato N° 
0050412.2023-01, R$:1,690.29 1,00. Vigência do contrato:25/09/2024 A 22/07/2025. ASS: Roberto de Souza Alencar. 

*** *** *** 

Estado do Ceará —Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Inexigibilidade de Licitação n° 91005/2024. Extrato de Contrato 
n° 2024.09.24.99. Partes: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC e a empresa CENTRAL DE CURSOS EM 
SAUDE E EDUCAÇÃO LTDA ME, CNPJ n°22.276.614/0001-33. Objeto: Cinco inscrições em curso DISFAGIA—oABC da Terapia, para empregados 
públicos do Centro Especializado em Reabilitação- CER IV, unidade gerenciada pelo Consórcio Público de saúde da Microrregião de Crato-CPSMC. Valor 
Global de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Cleiton Miguel da Silva. CRATO/CE, 24/09/2024. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Revogação - Pregão N° 2024.06.24.01S. O(A) Secretaria de Saude, através do(a) seu(ua) 
Pregoeiro(a), torna público a Revogação do Pregão n° 2024.06.24.01 S. Objeto: Aquisição de uma ambulância para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Salitre/CE. Maiores informações, em dias de expediente normal, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal. 
Salitre/CE, 25 de setembro de 2024. João Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro(a). 

-1,0 
FSC 

MISTO 
PapZdo 
a~ de  

FSCC1200311  


